
                   
                                       Региональная Общественная Организация                                        
“Федерация фигурного катания на коньках Калужской области” 
 _________________________________________________________________        
  
                       248000 , Калужская область,  г. Калуга    улица Анненки, дом 5                                                                                                           
                                                         Телефон для связи :       8 (910) 521-20-62                                                                                    
 
 

 
 

в Федерацию Фигурного Катания на Коньках России 
                                                                                                                
 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
№ 26-09-22 

 
 В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 №134, на основании 
предоставленных документов,  постанавляю: 

 
1. Подтвердить квалификационную категорию “спортивный судья первой 

категории” по фигурному катанию на коньках: 
- Сергеев Михаил Сергеевич - “спортивный судья первой категории” 
2.   Настоящее постановление вступает в силу с 26 сентября 2022 года.           

 
 
 
Президент  федерации ФКК Калужской области                                                Логунов А.В. 

 
 
 
 
 
 

26 сентября 2022 года 
 
        



Общественная организация «Федерация фигурного катания на коньках Владимирской 

области» юридический адрес: 

г. Владимир,ул. Перекопский городок, д.27, кв.59; эл.почта: i.o.karimova129777@mail 

                                            

 

ПРИКАЗ № 4 

О ПОДТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КАТЕГОРИИ 

«СПОРТИВНЫЙ СУДЬЯ ПЕРВОЙ КАТЕГОРИИ» 

 

 

г.Владимир                                                                                                      22 сентября 2020г. 

 

       В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от «28» февраля 2017г. № 134, 

Квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта «фигурное 

катание на коньках», утвержденными приказом Минспорта России от «18» октября 2018г. 

№885 и в соответствии с выполнением требований о присвоении и подтверждении 

судейской категории 

Приказываю: 

1. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья первой категории» по 

виду спорта «фигурное катание на коньках» следующим спортивным судьям сроком на 

два года на период с «22» сентября 2020 года по «22» сентября 2022 года: 

№ п/п ФИО Судейская категория Регион 

1 Сергеев Михаил Сергеевич первая Владимирская область 

 

 

        Председатель   

ОО «ФФККВО»                                                                                            И.О.Каримова                                       



 
 

1 

 ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  Р  И  К  А  З 
 28 сентября 2016 года          город Владимир      № 11-16 

 
«О присвоении спортивных разрядов,  тренерских квалификационных  категорий,   

квалификационных категорий спортивных судей, ходатайства на  присвоении  

спортивных званий,  награждение ведомственными наградами  Министерства  

спорта Российской Федерации, почётными грамотами и грамотами департамента» 

 

 На основании ходатайств органов управления физической культурой и спортом муниципальных образований области, областных 

спортивных Федераций (ассоциаций, союзов) по видам спорта, спортивных клубов и коллективов физической культуры, выполнения 

требований «Единой всероссийской спортивной классификации» утверждённой приказом Министерства спорта РФ от 17.03.2015 №227, 

Положения о спортивных судьях утверждённого приказом Министерства спорта РФ от 30.09.2015 № 913, приказа департамента от 

25.12.2015 года №138 «О спортивных разрядах и квалификационных категориях», рекомендаций кадровой комиссии департамента от 

28.09.2016 года, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

VII.КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ 
На основании рекомендаций кадровой комиссии департамента от 28.09.2016 года, ПРИСВОИТЬ ПЕРВУЮ квалификационную категорию 

спортивного судьи: 

№ Фамилия, имя, отчество Вид спорта Место работы и занимаемая должность 

01/51 СЕРГЕЕВ  

Михаил Сергеевич 
ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ НА 

КОНЬКАХ 

Тренер-преподаватель ДЮСШ «Ока» округа 

Муром 

 

 


